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آموزشآشنایی با نماد معاملاتی اوراق اختیار معامله
قسمت نهم

(1209ضستا)1402/12/09-700-اختیارخ شستا

دارایی پایه

قیمت 
اعمال

تاریخ سررسید

اختیار خرید( ض)
اختیار فروش( ط)

بخشی از نماد 
دارایی پایه

شماره اختیار
و ماه سررسید

( خ)اختیار خرید 
(ف)اختیار فروش 

(028هفملی)02/08/28-2635-فملیاختيارف ت

دارایی 
پایه

قیمت 
اعمال

تاریخ سررسید

(ه)اختیار فروش تبعی 
( ظ)اختیار خرید تبعی 

بخشی از نماد 
دارایی پایه

ماه سررسید

سال سررسید

اختیار فروش تبعی 
(ف ت)

نماد معاملاتی اوراق اختیار تبعی

، دارایی (خرید، فروش)نماد معاملاتی این اوراق نشان دهنده نوع اختیار. اوراق اختیار معامله در دو دسته اختیار خرید و فروش قرار میگیرند
.  پایه و ماه سررسید است

نماد معاملاتی

نام کامل اختیار معامله



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

-30

-20

-10

0

10

20

30

-200%

-150%

-100%

-50%

0%

50%

100%

150%

200%

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه

3

(%12.3)2436.0221.535.50.5خودرو

(%9.1)2236.0742.225.410.5خساپا

(%23.5)2010.3102.35.54.8شستا

(%2.1)165.114.44.90.3اهرم

(%13.0)133.913.03.20.7دی

 %171.426.00.90.51.3وتجارت

(%5.5)50.71.80.70.0کرمان

(%32.6)51,088.218,918.21,066.921.3شستا

(%76.5)1119.817,268.60.0119.8خودرو

(%54.3)311.3170.60.410.8اهرم

 %10.83.20.80.041.8حافرین

 %10.84.40.80.00.1شبندر

(%5.7)20.82.00.80.0وتجارت

(%12.0)10.22.30.20.0شتران

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



خساپا

شستا

خودرو

اهرم

وتجارت

سمگا

سرو

سلام

وبملت

دی

4,036

1,394

949

865

232

219

213

184

159

147

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
خساپا

شستا

خودرو

وتجارت

اهرم

156,081

127,834

86,241

12,800

7,684
ان

وم
ن ت

یو
میل

ریبیشترین موقعیت های باز شده در روز جا

سلام (208.7)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



توسن

سمگا

حسیر

های وب

شستا

خودرو

حآفرین

کارا

حریل

اهرم

465
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130

100
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13
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میل

ارزش موقعیت های باز
شستا

خودرو

های وب

شتران

اهرم

37,270.9

13,013.0

926.2

2.5

2.0
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 

5

شبندر
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(1.3)

(0.2)

ان
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ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



965.9

119.8 99.3
21.3 10.8 1.7 0.8 0.76 0.45 0.39

15.7 144.1 12.1 117.4 15.4 6.1 4.0 5.8 1.7 5.1

1215طستا
178
1300

8029طخود
52

2200

1216طستا
178
1400

1212طستا
178
1000

7012طهرم
42

18000

7016طستا
31

1500

310طحافرین
266

4968

6008طبدر
2

13000

6013طجار
2

3692

7014طهرم
42

22000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  965.9 119.8 99.3 21.3 10.8 1.7 0.8 0.8 0.5 0.4

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  15.7 144.1 12.1 117.4 15.4 6.1 4.0 5.8 1.7 5.1
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

25.3

11.8
7.7 5.7 5.4 4.1 2.9 2.5 2.5 2.4

6.0 5.6 5.6 3.4 9.8 2.2 3.8 4.4

176.6

2.9

8018ضخود
52

2600

6005ضسپا
2

2000

1002ضسپا
129
2600

8029ضخود
52

2200

6006ضسپا
2

2200

1219ضهرم
192

13000

1000ضسپا
129
2200

1214ضستا
178
1200

6008ضسپا
2

2600

800ضدی
66
800

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  25.3 11.8 7.7 5.7 5.4 4.1 2.9 2.5 2.5 2.4
ارزش مفهومی به ارزش معاملات 6.0 5.6 5.6 3.4 9.8 2.2 3.8 4.4 176.6 2.9

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %20.00.5893778 %10,00014430.25279,19010,52714.5بساما1103ضبساما

 %27.60.9315475(%2.3)2,342359.2882,4882,430وتجارت6007ضجار

 %31.00.472,40760 %45,0005015.01,50042,20046,50010.2فزر705ضفزر

 %741.70.0412048 %60,000502.48142,20060,08142.4فزر708ضفزر

 %10.00.741,45145 %9,00014415.01,0009,19010,0008.8بساما1101ضبساما

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)3,001.00.000 %3,00035.212,4733,00121خساپا6010ضسپا

(%99)296.20.000 %3,247325.0112,1863,25849وبصادر7010ضصاد

(%98)87.50.011 %3,633396.4422,4563,67550هاي وب7017ضهای

(%96)2,801.00.000 %2,800314.812,4732,80113خساپا6009ضسپا

(%95)250.80.011 %2,997326.2122,1863,00938وبصادر7009ضصاد



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%77)0.025-109.0(%24)2,20053119.8202,8822,180خودرو8029طخود

(%56)0.23567-13.0(%16)18,0004310.81,28919,84016,711اهرم7012طهرم

(%53)0.045-89.9(%23)1,00017921.3111,291989شستا1212طستا

(%34)0.2654-14.9(%6)1,300179965.9821,2911,218شستا1215طستا

(%16)0.3890-12.1 %1,40017999.31071,2911,2930شستا1216طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%13.5)0.89182-6.1(%0)1,500321.72101,2911,290شستا7016طستا
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702ضسمگا
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13000

856

741
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216
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ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

9

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

6010ضسپا
2

3000

6005ضسپا
2

2000

6011ضسپا
2

3250

6010ضجار
2

2942

6004ضسپا
2

1900

(19,209.9)

(18,256.6)

(601.9)

(546.3)

(333.5)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

6008ضسپا
2

2600

7015ضستا
31

1400

1002ضسپا
129

2600

1216ضستا
178
1400

6007ضسپا
2

2400

89,661

53,998

36,122

33,972

21,456
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



6008طبدر
2

13000

6003طسپا
2

1800

(1.3)

(0.2)

ان
وم

ن ت
یو

میل
بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

709طتوسن
35

24600

702طسمگا
28

4567

708طتوسن
35

22600

609طحسیر
15

13695

1215طستا
178
1300

7018طهای
38

3883

616طحسیر
15

21695

8029طخود
52

2200

310طحافرین
266

4968

7022طهای
38

5883

301

184

164

68

68

62

61

48

26

24

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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1215طستا
178
1300

8029طخود
52

2200

1216طستا
178
1400

1217طستا
178
1500

1212طستا
178
1000

28,189.9

13,013.0

4,373.3

3,251.7

1,376.8
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



615ضحسیر
15

19695

7101ضخود
24

5500

6008ضسپا
2

2600

6009ضسپا
2

2800

705ضتوسن
35

16600

(96.5%)

(88.9%)

(87.2%)

(83.3%)

(82.4%)

8029طخود
52

2200

31طحافرین
0

266
4968

27%

4%

7006ضصاد
31

2397

702ضفزر
49

36000

1002ضبدر
119

7000

1208ضکرمان
183
1600

600ضتوان
0

15000

100.0%

64.9%

49.9%

30.8%

17.4%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهای دارای معامله طی دو روز معاملاتی منتهی به روز جاری لحاظ شده اند(1)

6008طبدر
2

13000

1215طستا
178
1300

1216طستا
178
1400

(9.5%)

(6.7%)

(5.1%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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